
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Jeżewo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) przystanek komunikacyjny – należy przez to rozumień przystanek komunikacyjny, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. 
z 202 r. poz. 2778) - miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii 
komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków 
transportu; 

2) operator – należy przez to rozumień operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym – samorządowy zakład budżetowy oraz 
przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który 
zawarł z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej w umowie; 

3) przewoźnik – należy przez to rozumień przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym – przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób na podstawie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów 
osób w krajowym transporcie drogowym. 

§ 2. Ustala się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Jeżewo, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w  
§ 2 określone zostały w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Gmina Jeżewo udostępnia przewoźnikowi i operatorowi przystanki komunikacyjne na wniosek 
przewoźnika i operatora. Wniosek musi być zgodny z procedurą ogłoszoną przez Gminę Jeżewo. Po 
rozpatrzeniu wniosku Gmina Jeżewo wydaje przewoźnikowi i operatorowi uzgodnienia zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB0E034-7CCC-482A-B610-06563BA36A6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/45/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jeżewo 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Numer 
przystanku Nr drogi Kilometraż  

Strona 

1. Jeżewo Jeżewo Szkoła 1 DW 272 14+900 lewa 

2. Czersk Świecki Czersk Świecki 
„Dawna Szkoła” 2 DP 1215C 9+280 prawa 

3. Czersk Świecki Czersk Świecki – 
„Cmentarz” 3 DP 1215C 8+720 prawa 

4.  Czersk Świecki Czersk Świecki 
„Pustki” 4 DP 1215C 7+750 prawa 

5. Czersk Świecki Czersk Świecki 22 5 DP 1215C 10+220 lewa 

6. Czersk Świecki Czersk Świecki 16 6 DP 1215C 11+020 lewa/prawa 

7.  Czersk Świecki Czersk Świecki 
„Borce” 7 DP 1215C 11+820 lewa/prawa 

8. Czersk Świecki Jeżewo - Dąbrowy 8 DP 1215C 13+820 lewa/prawa 

9. Buczek Buczek – „Za 
cmentarzem” 9 DP 1227C 1+870 lewa 

10. Buczek Buczek Remiza OSP 10 030605C 4+050 lewa 

11. Buczek Buczek-Skrzynki 11 DP 1227C 2+440 lewa 

12. Skrzynki Skrzynki 12 12 DP 1227C 3+040 lewa 

13. Pięćmorgi Pięćmorgi Świetlica 13 DP 1216C 5+380 prawa 

14. Pięćmorgi  Pięćmorgi 18 
(Kotówka) 14 DP 1216C 4+750 lewa/prawa 

15.  Białe Błota Białe Błota 16 15 DW 272 18+720 lewa 

16. Jeżewo 
Jeżewo – 

Nadleśnictwo 
Dąbrowa 

16 DW 272 16+600 lewa 

17.  Osłowo Osłowo Remiza 17 030604 3+946 lewa/prawa 

18. Belno Belno PKS 18 DW 272 7+200 prawa 

19.  Laskowice Laskowice Szkoła 19 030635C 0+180 prawa 

20. Laskowice Laskowice 
Przedszkole 20 030636C 0+230 lewa 

21. Taszewskie 
Pole Taszewskie Pole 21 DP 1252C 0+740 prawa 

22. Ciemniki Ciemniki Świetlica 22 030607C 0+000 lewa 

23. Dubielno Dubielno Dworzec 
Kolejowy 23 030625C 3+620 prawa 

24. Dubielno Dubielno 1 24 030625C 3+024 lewa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB0E034-7CCC-482A-B610-06563BA36A6F. Podpisany Strona 1



25. Dubielno Dubielno „Dawna 
Szkoła” 25 

Droga 
wewnętrzna 

dz. 19 
1+166 lewa 

26. Taszewko Taszewko-Przyspa 26 030625C 1+600 prawa 

27. Taszewo Taszewo Świetlica 27 030625C 0+000  lewa 

28. Białe Białe PKS 28 DP 1252C 5+080 lewa/prawa 

29.  Piskarki Piskarki I 29 DP 1249C 1+740 prawa 

30. Piskarki Piskarki II 30 DP 1249C 3+020 prawa 

31. Piskarki  Piskarki III 
(skrzyżowanie) 31 DP 1249C 3+380 prawa 

32. Taszewskie 
Pole 

Piskarki IV  
(Piskarki 30) 32 DP 1249C 4+180 prawa 

33. Jeżewo  Jeżewo D.K. 33 DP 1249C 0+700 lewa/prawa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB0E034-7CCC-482A-B610-06563BA36A6F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/45/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Jeżewo 

§ 1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Jeżewo uprawnieni są operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego 
transportu zbiorowego. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie ważnej umowy na  
korzystanie z przystanków komunikacyjnych, którego zarządzającym jest Gmina Jeżewo. 

§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) przystanki komunikacyjne mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu obsługi podróżnych na liniach 
komunikacyjnych, zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy, 

2) korzystający z przystanku komunikacyjnego jest zobowiązany do ścisłego przestrzegania godzin odjazdu 
i przyjazdu ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy, 

3) korzystanie z przystanku komunikacyjnego nie może powodować zagrożenia bezpieczeństwa ruchu, 

4) utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznych należy do przedsiębiorcy 
(operatora, przewoźnika), 

5) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych może nastąpić wyłącznie na czas niezbędny 
do wsiadania i wysiadania pasażerów oraz czas potrzebny do pobrania przez kierującego pojazdem 
należności za bilet. 

§ 4. Przedsiębiorca (operator, przewoźnik) korzystający z przystanku jest zobowiązany do korzystania 
z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie 
z nich na równych prawach. 

§ 5. W przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, 
przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

§ 6. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładu jazdy  (np. reklam, plakatów, ogłoszeń). 

§ 7. Korzystanie z przystanków jest bezpłatne. 

§ 8. W przypadku  niestosowania się przedsiębiorców (operatora, przewoźnika) do warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, Gmina Jeżewo może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB0E034-7CCC-482A-B610-06563BA36A6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, w art. 15 ust. 1 pkt 
6 i ust. 2 zobowiązała jednostki samorządu terytorialnego do określenia przystanków komunikacyjnych 
i dworców, których są właścicielem lub zarządzającym, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
do określania warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Stosownie do art. 15 ust. 2 ustawy określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków   i zasad 
korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6 ww. ustawy następuje na drodze uchwały podjętej przez właściwy 
organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów                  
i urządzeń użyteczności publicznej. Z uwagi na fakt, iż takimi obiektami są przystanki komunikacyjne należało 
określić te zasady. 

Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, wobec czego podjęcie uchwały uważa się za 
zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB0E034-7CCC-482A-B610-06563BA36A6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jeżewo
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jeżewo
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2

	Uzasadnienie


